
  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto Zanotti Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

Cassano all’Ionio - Sibari, 01/06/2023 

 
ALL’ USR Calabria /ATP Cosenza  

Alla docente Prof. Rosa M. Bracca 

Ai docenti dell’istituto impegnati negli Esami di Stato 

Al DSGA/Albo 
 
Oggetto: Nomina Presidente Commissione Esame Conclusivo Primo ciclo anno scolastico 2022-23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 25 comma 5 del D. Lgs. nr. 165/2001 e l’art. 1 co. 83 della L. 107/2015; 

Visto il D. Lgs. 62/2017 art. 8 comma 2;  

Vista la nota n. 4155 del 07 febbraio 2023; 

Visto il proprio incarico di Presidente di Commissione di Esami conclusivi del secondo ciclo di istruzione 

giusta nomina USR per la Calabria Prot. N. 12136 del 26 maggio 2023, nonché l’incarico di reggenza presso 

l’I.C. U. Zanotti Bianco di Sibari; 

Visto che la docente prof.ssa Rosa Bracca, Collaboratore del Dirigente, possiede i requisiti di cui al D.M 

741/2017 così come modificato dal D.M. 183/2019 per presiedere la Commissione di Esame e che la stessa 

non è impegnata negli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d’istruzione presso questa Istituzione 

Scolastica; 

Visto l’art. 5 del D.M. n. 183/2019; 

Vista la nota MIUR 5772 del 4 aprile 2019; 

ACQUISITA la disponibilità della docente in indirizzo e del Collegio dei Docenti del 17 maggio u.s. 

 

DECRETA 

 

ART.1 

 

La docente prof.ssa Rosa Maria Bracca, nata a Corigliano Calabro (CS) il 01/05/1961, è nominata Presidente 

della Commissione di Esami di Stato Conclusivi del Primo Ciclo d’istruzione nell’I.C. “U. Zanotti Bianco” di 

Cassano All’Ionio – frazione di Sibari per l’a.s. 2022/2023.  

 

ART. 2 

La prof.ssa Rosa M. Bracca è delegata alla firma di tutti gli atti relativi e conseguenti l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo d’istruzione per il corrente anno scolastico.  

Per l’attività svolta non è previsto alcun compenso. 

                                                                                                                                

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0001599/U del 02/06/2023 09:22I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/

